
 

15.11.2010 

ROZPORZ�DZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

 

z dnia ____________________ r. 

 

w sprawie przekazywania informacji, udost�pniania dokumentów oraz udzielania pomocy 

słu�bom i instytucjom uprawnionym do prowadzenia poszerzonych post�powa� 

sprawdzaj�cych, kontrolnych post�powa� sprawdzaj�cych oraz post�powa� 

bezpiecze�stwa przemysłowego 

 

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 

(Dz. U. nr 182, poz. 1228) zarz�dza si�, co nast�puje: 

 

§ 1. Rozporz�dzenie okre�la szczegółowy zakres, warunki, sposób i tryb: 

  1)  przekazywania przez kierowników jednostek organizacyjnych słu�bom i instytucjom 

uprawnionym do prowadzenia poszerzonych post�powa� sprawdzaj�cych, kontrolnych 

post�powa� sprawdzaj�cych albo post�powa� bezpiecze�stwa przemysłowego, zwanym 

dalej „uprawnionymi słu�bami”, informacji, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 3 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych, oraz udost�pniania im 

dokumentów niezb�dnych do stwierdzenia, czy osoba obj�ta post�powaniem 

sprawdzaj�cym, zwana dalej „osob� sprawdzan�”, daje r�kojmi� zachowania tajemnicy, 

albo do potwierdzenia zdolno�ci przedsi�biorcy do ochrony informacji niejawnych; 

2) udzielania przez Centralne Biuro Antykorupcyjne, Policj�, Stra� Graniczn�, �andarmeri� 

Wojskow� oraz organy kontroli skarbowej, zwane dalej „słu�bami współdziałaj�cymi”, 

niezb�dnej pomocy uprawnionym słu�bom przy wykonywaniu czynno�ci w ramach 

prowadzonych post�powa� sprawdzaj�cych, kontrolnych post�powa� sprawdzaj�cych albo 

post�powa� bezpiecze�stwa przemysłowego, zwanych dalej „post�powaniami”. 

 

§ 2. Uprawniona słu�ba zwraca si� z pisemnym wnioskiem do kierownika jednostki 

organizacyjnej o przekazanie informacji oraz udost�pnienie niezb�dnych dokumentów w celu 

weryfikacji danych zawartych w ankiecie bezpiecze�stwa osobowego, kwestionariuszu 

bezpiecze�stwa przemysłowego albo innych danych uzyskanych w toku prowadzonego 

post�powania. 

 

www.inforlex.pl



 

 

§ 3. Wniosek, o którym mowa w § 2, powinien zawiera�: 

  1)  okre�lenie uprawnionej słu�by prowadz�cej post�powanie; 

  2)  miejsce i dat� sporz�dzenia wniosku; 

  3)  podstaw� prawn�; 

  4)  niezb�dne dane identyfikacyjne osoby sprawdzanej lub przedsi�biorcy, którego wniosek 

dotyczy: 

a)  imi�, nazwisko oraz nazwisko rodowe osoby sprawdzanej albo nazw� przedsi�biorcy, 

b)  dat� i miejsce urodzenia osoby sprawdzanej, 

c)  numer PESEL lub Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) osoby sprawdzanej, a w 

przypadku przedsi�biorcy numer Krajowego Rejestru S�dowego (KRS), Statystyczny 

Numer Identyfikacyjny (REGON) albo Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP); 

  5)  w zale�no�ci od potrzeb, dane dotycz�ce: 

a)  adresu zamieszkania osoby sprawdzanej albo adresu siedziby przedsi�biorcy, 

b)  numeru i serii dowodu osobistego lub innego dokumentu, na podstawie którego mo�na 

ustali� to�samo�� osoby sprawdzanej, 

c)  obywatelstwa osoby sprawdzanej; 

  6)  okre�lenie dokumentów lub informacji potwierdzaj�cych dane, o których mowa w § 2; 

  7)  imi�, nazwisko i podpis funkcjonariusza, pracownika albo �ołnierza upowa�nionego przez 

szefa uprawnionej słu�by.  

 

§ 4. 1. Przekazanie informacji oraz udost�pnianie dokumentów, o których mowa w § 3 pkt 6, 

polega na: 

  1)  niezwłocznym przesłaniu, nie pó�niej jednak ni� w terminie 21 dni od dnia otrzymania 

wniosku, odpisu, wypisu, wyci�gu lub uwierzytelnionych kopii dokumentów albo informacji 

okre�lonych we wniosku; 

  2)  udost�pnieniu do wgl�du upowa�nionemu funkcjonariuszowi, pracownikowi albo 

�ołnierzowi uprawnionej słu�by dokumentów w siedzibie jednostki organizacyjnej. 

2. W celu uzyskania dost�pu do dokumentów, o których mowa w § 3 pkt 6, upowa�niony 

funkcjonariusz, pracownik albo �ołnierz uprawnionej słu�by jest obowi�zany okaza�: 

  1)  imienne upowa�nienie, którego wzór okre�la zał�cznik do rozporz�dzenia; 

2) legitymacj� słu�bow� 

3) odpowiednie po�wiadczenie bezpiecze�stwa - w przypadku dokumentów o klauzuli tajno�ci 

„poufne” lub wy�szej. 

 

www.inforlex.pl



 

§ 5. Upowa�nienie, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, sporz�dza si� w dwóch egzemplarzach, z 

których jeden przekazuje si� kierownikowi jednostki organizacyjnej, drugi wł�cza si� do akt 

post�powania. 

 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach uprawnione słu�by mog� zwróci� si�, w ramach 

prowadzonego post�powania, do słu�b współdziałaj�cych z pisemnym wnioskiem o udzielenie 

niezb�dnej pomocy przy wykonywaniu czynno�ci okre�lonych w art. 25 ust. 1 pkt 2 oraz art. 26 

ust. 1 i 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. 

 

§ 7. Wniosek, o którym mowa w § 6, powinien zawiera�: 

  1)  okre�lenie uprawnionej słu�by prowadz�cej post�powanie i wyst�puj�cej z wnioskiem; 

  2)  miejsce i dat� sporz�dzenia wniosku; 

  3)  podstaw� prawn�; 

  4)  niezb�dne dane identyfikacyjne osoby, której wniosek dotyczy; 

  5)  okre�lenie rodzaju i zakresu pomocy; 

  6)  imienn� piecz�� i podpis funkcjonariusza, pracownika albo �ołnierza upowa�nionego przez 

szefa uprawnionej słu�by. 

 

§ 8. Słu�ba współdziałaj�ca, w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa 

w § 6, udziela pisemnej odpowiedzi uprawnionej słu�bie w zakresie, którego wniosek dotyczy. 

 

§ 9. Do przekazywania wniosków, udzielania informacji i udost�pniania dokumentów, w zakresie 

i trybie okre�lonym w rozporz�dzeniu, mog� by� wykorzystywane systemy teleinformatyczne. 

 

§ 10. Dokumentacj� uzyskan� przez uprawnione słu�by od kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz słu�b współdziałaj�cych w toku post�powania wł�cza si� do akt tego 

post�powania. 

 

§ 11. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem 2 stycznia 2011 r.1) 

                                              
1) Niniejsze rozporz�dzenie było poprzedzone rozporz�dzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2008 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu, warunków i trybu współdziałania organów, słu�b i jednostek organizacyjnych ze 
słu�bami ochrony pa�stwa w toku prowadzonych post�powa� sprawdzaj�cych (Dz. U. Nr 221, poz. 1437), które 
utraciło moc z dniem wej�cia w �ycie niniejszego rozporz�dzenia na podstawie art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 5 
sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228). 
www.inforlex.pl



 

       Zał�cznik do rozporz�dzenia Prezesa Rady Ministrów  
      z dnia ........ (poz. .........) 

 

  
  

 
 

 
    

 (nazwa i adres słu�by lub instytucji prowadz�cej post�powanie)   

 
 

 

 U P O W A�N I E N I E  N r  _________ 
  

 
 

 

 Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) 

  
  
  

 (imi� i nazwisko funkcjonariusza, pracownika albo �ołnierza słu�by prowadz�cej post�powanie) 

  

 jest upowa�niona (upowa�niony) do wgl�du w: 
  

  
  

 (okre�lenie dokumentów) 

  

 znajduj�ce si� w:   
  

  
  

 (nazwa jednostki organizacyjnej) 

  

 w zwi�zku z prowadzonym post�powaniem, którym obj�ta (obj�ty) jest: 
  

  
  

 (imi� i nazwisko, data i miejsce urodzenia osoby sprawdzanej albo nazwa i adres siedziby przedsi�biorcy, nr KRS albo REGON) 

  

 Upowa�nienie jest wa�ne przy jednoczesnym okazaniu legitymacji słu�bowej. 

  
    
    

 (miejscowo��, data) mp. (podpis i imienna piecz�tka upowa�nionej osoby) 
 
 

 

www.inforlex.pl



 

UZASADNIENIE 

 

 

Rozporz�dzenie stanowi wykonanie delegacji ustawowej wyra�onej w art. 13 ust. 4 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228), 

zwanej dalej „ustaw�”.  

Konieczno�� wydania nowego rozporz�dzenia Prezesa Rady Ministrów  

w sprawie szczegółowego zakresu, warunków i trybu współdziałania organów, słu�b i jednostek 

organizacyjnych ze słu�bami i instytucjami uprawnionymi do prowadzenia poszerzonych 

post�powa� sprawdzaj�cych albo post�powa� bezpiecze�stwa przemysłowego wynika z 

niezb�dno�ci dostosowania przepisów aktu wykonawczego do zmian wprowadzonych do 

systemu ochrony informacji niejawnych wraz z ustaw�.  

Podstaw� przygotowania projektu było bazowanie na stosowanych dotychczas 

rozwi�zaniach (w my�l zasady niezmieniania czego�, co dobrze funkcjonuje), jednak�e z 

dostosowaniem niektórych rozwi�za� do zmienionych przepisów ustawy. 

 

W § 1 wskazano podmioty uprawnione do zwracania si� o przekazywanie informacji i 

udost�pniania dokumentów oraz udzielania pomocy w ramach post�powa� sprawdzaj�cych oraz 

post�powa� bezpiecze�stwa przemysłowego. Poniewa� cel post�powa� sprawdzaj�cych 

prowadzonych przez ABW i SKW jest taki sam, jak cel post�powa� prowadzonych przez inne 

organy uprawnione do prowadzenia poszerzonych post�powa� sprawdzaj�cych, organy te 

powinny mie� takie same mo�liwo�ci skutecznej weryfikacji informacji niezb�dnych do 

przeprowadzenia post�powania. Dlatego zasadne jest nadanie tym organom takich samych 

uprawnie�, jak ABW i SKW. Z tego wzgl�du zarówno w nazwie rozporz�dzenia, jak i w tre�ci, 

dotychczasowe sformułowanie „słu�by ochrony pa�stwa”, nale�ało zast�pi� sformułowaniem 

„słu�by i instytucje uprawnione do prowadzenia poszerzonych post�powa� sprawdzaj�cych albo 

post�powa� bezpiecze�stwa przemysłowego” (dalej w tre�ci jako „uprawnione słu�by”).  

Takie sformułowanie pozwala tak�e na korzystanie z rozporz�dzenia przy prowadzeniu 

przez te słu�by zwykłych post�powa� sprawdzaj�cych wobec własnych pracowników lub 

kandydatów do pracy, poniewa� jego nazwa i tre�� odnosi si� nie do rodzaju prowadzonego 

post�powania, ale do podmiotu uprawnionego do prowadzenia okre�lonego rodzaju post�powa� 

(niezale�nie od rodzaju post�powania prowadzonego w danym momencie). 

W całym tek�cie rozporz�dzenia wskazano, �e dotyczy ono tak�e post�powa� 

bezpiecze�stwa przemysłowego, okre�laj�c wprost, �e ma zastosowanie do post�powa� 

www.inforlex.pl



 

prowadzonych wobec podmiotów ubiegaj�cych si� o wydanie �wiadectwa bezpiecze�stwa 

przemysłowego. 

  

W § 2 okre�lono cel zwrócenia si� o przekazanie informacji i udost�pnienie materiałów – 

weryfikacj� danych zawartych w ankiecie bezpiecze�stwa osobowego, kwestionariuszu 

bezpiecze�stwa przemysłowego albo innych danych uzyskanych w toku prowadzonego 

post�powania (wcze�niej było to zwracanie si� o „potwierdzenie danych o osobie sprawdzanej 

wskazanych w pkt. 1 ankiety i w zale�no�ci od potrzeb, pozostałych danych z ankiety”). 

 

W § 3 okre�lono tre�� wniosku o przekazanie informacji i udost�pnienie dokumentów. 

 

W § 4 okre�lono tryb przekazywania informacji i udost�pniania materiałów. W trosce o 

dotrzymanie terminu realizacji post�powa� skrócono z 21 do 14 dni termin realizacji tych 

czynno�ci (ust. 1 pkt 1), a do grupy osób zatrudnionych w słu�bach i organach prowadz�cych 

post�powania sprawdzaj�ce, którym mog� zosta� udost�pnione do wgl�du materiały i 

dokumenty, doł�czono – obok �ołnierzy i funkcjonariuszy – tak�e pracowników, pozostawiaj�c 

słu�bom i instytucjom dowolno�� doboru osób wyznaczonych do realizacji tych czynno�ci (ust. 1 

pkt 2, ust. 2). 

 

§ 5 dotyczy sporz�dzania i przekazywania upowa�nienia do wgl�du w dokumenty. 

 

W § 6 udzielenie pomocy w ramach prowadzonego post�powania sprawdzaj�cego 

ograniczono tylko do szczególnie uzasadnionych przypadków (ust. 1). Z uwagi na znacz�ce 

rozszerzenie kr�gu podmiotów, uprawnionych do korzystania z rozporz�dzenia, zasadna jest 

konieczno�� ograniczenia obowi�zku udzielania pomocy przez CBA, Policj�, SG, �W oraz 

organy kontroli skarbowej wszystkim słu�bom i instytucjom uprawnionym do prowadzenia 

poszerzonych post�powa� sprawdzaj�cych albo post�powa� bezpiecze�stwa przemysłowego, 

poniewa� czynno�ci te (rozmowy z osobami polecaj�cymi, wywiad w miejscu zamieszkania, 

rozmowa z przeło�onym lub innymi osobami) mog� przeprowadzi� same organy w ramach 

prowadzonych post�powa�.  

Ponadto do czynno�ci, przy których mo�e by� udzielona pomoc, dodano rozmow� z 

przeło�onym lub innymi osobami. 

Usuni�to natomiast i tak w dotychczasowej praktyce martwy i de facto nic nie wnosz�cy 

do procedury przepis o konieczno�ci potwierdzania przyj�cia wniosku o udzielenie pomocy oraz 

informowania o terminie i zakresie pomocy. 

www.inforlex.pl



 

 

W § 7 okre�lono wymogi dotycz�ce tre�ci wniosku o udzielenie pomocy w ramach 

post�powa� sprawdzaj�cych, a w  § 8 – normatywne regulacje trybu udzielania pomocy. 

 

W § 9 unormowano mo�liwo�� wykorzystania systemów teleinformatycznych 

w zakresie przedmiotowym rozporz�dzenia. 

 

W § 10 okre�lono sposób przechowywania korespondencji i dokumentacji powstałej lub 

uzyskanej w toku stosowania przepisów rozporz�dzenia, jednoznacznie wskazuj�c, �e stanowi� 

one integraln� cz��� akt danego post�powania. 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 

42, poz. 337) o działalno�ci lobbingowej w procesie stanowienia prawa projekt rozporz�dzenia 

został udost�pniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów. 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



 

Ocena Skutków Regulacji 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporz�dzenie 

Zakres oddziaływania przepisów rozporz�dzenia jest ograniczony do podmiotów wymienionych 

w art. 1 ust. 2 ustawy o ochronie informacji niejawnych. W praktyce rozporz�dzenie b�dzie 

jednak dotyczy� głównie organów administracji publicznej. Ze wzgl�du na w�ski zakres 

oddziaływania nie przeprowadzono konsultacji społecznych. 

 

2. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na bud�et pa�stwa i 

bud�ety jednostek samorz�du terytorialnego 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie wywoła zwi�kszenia wydatków z bud�etu pa�stwa i bud�etu 

jednostek samorz�du terytorialnego. 

 

3. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie b�dzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjno�� gospodarki i przedsi�biorczo��, w tym na 

funkcjonowanie przedsi�biorstw 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie wpłynie na konkurencyjno�� gospodarki i przedsi�biorczo��. 

 

5. Wpływ regulacji na sytuacj� i rozwój regionalny 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia pozostanie bez wpływu na sytuacj� i rozwój regionalny. 

 

6. Zgodno�� z przepisami prawa Unii Europejskiej 

Przedmiotowe rozporz�dzenie pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej. W zwi�zku z 

tym projekt nie został przedstawiony wła�ciwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo 

uzgodnienia. Projekt rozporz�dzenia nie zawiera przepisów technicznych i w zwi�zku z tym nie 

podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, okre�lonej w rozporz�dzeniu Rady Ministrów z 

dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych (Dz.U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597).   

 

 

 

www.inforlex.pl


